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Ved kontrolbesøget har virksomheden fået
starthjælpsvejledning om fødevarekontrol, offentliggørelse af
kontrolrapporter, egenkontrol og risikovurdering, hygiejne,
indretning af virksomheden, krydsforurening, skadelige stoffer
ved forkert tilberedning, tilberedning af særlige råvarer og
selvbetjening, personlig hygiejne, uddannelse,
skadedyrssikring, sporbarhed, anprisninger fx på menukortet,
registrering fx ved import og samhandel, registrering ved
væsentligt ændrede aktiviteter
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Procedurer og adfærd vedrørende
personlig hygiejne, herunder hygiejniske håndvaskeprocedurer
og håndvaskeforhold i køkkenet. Personaletoilet / gæstetoilet
ligger i kælderen og deles fælles. Opvaskefaciliteter som består
af en skyllevask og opvaskemaskine. Virksomheden har ingen
fødevare vask, virksomheden anvender skyllevasken
tidsmæssigt adskilt fra opvasken. FVST har anbefalet at der
opsættes en lille porcelæn håndvask, som deles mellem
salgsområde og køkkenet og virksomheden få en fødevarevask.
virksomheden oplyser at de vil opsætte en håndvask.
Procedurer for opbevaring af fødevarer, herunder opbevaring
af fødevarer på køl og frost. Målt temperatur i køleindretninger.
Procedurer for opvarmning/nedkøling af fødevarer herunder
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korrekt brug af termometer.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Køkkenet med arbejdsborde med vask. Skuffer, gulv, vægge og loft. Køleskabe og fryser. Enkel tætningslister
trænger til rengøring, der er sorte belægninger.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Skadedyrssikring af følgende lokaler:
Døre ud til det fri, vinduer i køkkenet og afløbsrør.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Arbejdsborde med vask, skabe og køleskabe/fryser. Salgsområde
med disk. Enkel hylder fuges omkring eller rykkes ud fra vægge pga. rengøring.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse ud fra
virksomhedens aktiviteter. Virksomheden har elektronisk egenkontrol/branchekode. Virksomheden skal være
opmærksom på at hvis de anvendes sushiris, mangler der en risikoanalyse på dette.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af
kontrolinformationsblanket.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret registrering som importør i forbindelse med kontrol af aktiviteten samhandel.
Følgende er konstateret: Virksomheden ar indkøbt tilsætningsstoffer mv. i Tyskland, virksomheden har ikke taget
det i brug endnu i virksomheden og oplyser at de set det på de danske hjemmesider. Virksomheden spørg om de
må tag det med hjem, under kontrolbesøget. De tag det i bilen under kontrolbesøget. Virksomheden har ingen
registrering. Gennemgået at virksomheder, der indfører fødevarer fra andre lande, skal være registreret til
aktiviteten.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for samhandel
Virksomheden er indplaceret i risikogruppe middel og omfattet af Stikprøvebaseret basiskontrol på baggrund af
de aktiviteter virksomheden har oplyst, med de justeringer der blev konstateret ved kontrolbesøget dags dato.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden havde ingen bemærkninger.
Tilsætningsstoffer m.v.: Vejledt generelt om reglerne for tilsætningsstoffer, herunder EU-databasen og
indplacering af fødevarer i kategorier.


